41 510/112 GD 1/14
41 510/112 GD
EXPLOSIONSSICHERES
ELEKTROMAGNETVENTIL GEMÄß
DER NORM ATEX 94/9/EU
BAUREIHE 21
BEFESTINGUNGSPLATTE
— Die Elektro- und die Wegeventile - sind

*K
BAUREIHE 21
1 - BESTELLBEZEICHNUNGEN
1.1 Bestellbezeichnung der Elektromagnetventile MD1K
Explosionssichere Ausführung
K = Bestätigung ATEX - II 2GD für Gase oder Staube
Größe ISO 4401-03 (CETOP 03)
Kolbentyp (siehe Tabelle 2.1)
S1 S2 S3 S4
TA TA002 *TA *TC RK
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Direktgesteuertes Wegeventil Spule mit ausgehenden Kabeln und
Kabelhalter
M D 1 K - / 21 - K5
1.2 - Bestellbezeichnung der Elektrowegeventile E4P4K, E07P4K, E5P4K
Vorgesteuertes
Elektrowegeventil
Größe:
4 = CETOP P05
07 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
5 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
P = Anschlussbild
R = Befestigungsplatte
ISO 4401-05-05-0-05
(CETOP 4.2-4-R05-320)
nur für Ventil E4
Wegennummer
Explosionssichere Ausführung
K = Bestätigung ATEX - II 2GD für Gase oder Staube
Kolbentyp (siehe Tabelle 2.2)
S* TA *TA     RK
TC *TC
Option  - siehe Abschn. 11 (weglassen wenn nicht gefragt):
C = Regelung des Hauptkolbenshubs
D = Regelung der Bewegungsgeschwindigkeit des Hauptkolbens
G = Regelung des Hubs und der Geschwindigkeit des Hauptkolbens
PF = Platte mit Ø0,8 Blende auf der Leitung P sie wird unter das
Steuerelektroventil gestellt
Steuerung:   keine Angabe für eine innere Steuerung
E = Äußere Steuerung
Für Kolben Typ S2-S4-S7-S8-TA002-TC002 verbindlich.
Für diese Kolben ist die Innensteuerung nur mit dem
Rückschlagventil C3 möglich (nicht verfügbar für E4P4* Ventile)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR
für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM
für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
C3 = Auf der Leitungen P-T eingebautes
Gegendruckventil - Eichung 5 bar -
siehe Abschn. 5.1
Option nur für die Ventile E07P4*
und E5P4*
E P 4 K 21 -- / / /
Spule:
Versorgung mit
Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D110 = 110 V
Versorgung mit
Wechselstrom (in der
Spule eingebauter
Brückengleichrichter)
AR24 = 24 V
AR110 = 110 V
AR230 = 230 V